РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК–ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2017 г.  № 307
Об отмене на территории муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

режима «Чрезвычайная ситуация» и введении
особого противопожарного режима
В связи со стабилизацией обстановки с природными пожарами, ненастной погодой, а также в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с пунктом 23 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Приказа ГУ МЧС России по Иркутской области от 11 мая 2017 года № 420 «Об отмене на территории Иркутской области режима «Чрезвычайная ситуация» и введении  особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28.04.2017 г. № 267 «Об установлении на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» режима «Чрезвычайная ситуация» с 16.05.2017 г.

2. Ввести на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» с 14.00 часов 16 мая 2017 года до 08.00 часов 01 июня 2017 года особый противопожарный режим.
3. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций, независимо от  форм собственности,  в соответствии с действующим законодательством:

- проведение противопожарной пропаганды путем распространения наглядной  агитации, памяток, проведения бесед, инструктажей на противопожарные темы;
- принять  меры по уборке  свалок горючего мусора, сухой растительности на закрепленных территориях;
- подготовить для возможного использования для тушения пожаров имеющуюся пожарную, водовозную и землеройную технику;
- проверить состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним, а также всех противопожарных формирований привлекаемых для тушения пожаров.
4. Рекомендовать отделу МВД России по Нижнеилимскому району (Горшков А.А.), обеспечить мероприятия:

- по запрещению доступа населения и автотранспорта в лесные массивы, при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды;

- организовать патрулирование автодорог, прилегающих к лесной зоне;

- принятие мер в пределах компетенции по содействию и обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении рейдов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» с целью пресечения выжигания сухой растительности и сжигания мусора.
5. Рекомендовать ОНД по  Нижнеилимскому району (Ефимов М.С.) принимать предусмотренные действующим законодательством меры к руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, а также к физическим лицам, не выполняющим требования противопожарных норм и правил, используя в полном объеме представленные ОНД права.
6. Рекомендовать ПЧ 36 ФГКУ «8 ОФПС по Иркутской области» (Шадурский Н.Н.) обеспечить готовность подчиненных сил и средств  для защиты  населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер.

7. Ведущему специалисту ГО и ЧС (Соколов Н.Г.) провести мероприятия:

- через средства массовой информации доводить до населения информацию о соблюдении требований пожарной безопасности, складывающейся противопожарной обстановке и принимаемых мерах.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы по городскому хозяйству Перфилова В.Л.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»                                                                                              Ю.И. Шестёра